(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; epopeia, Russ y los demás; pero οὐ πούστων — οὐ πούσται, las Bas

(2) est, omite la Sp, probablemente por errata, que non es de Bk

(3) procedit, las ed Schf Hal Bk

(4) ultia, insertan las ed Nbg Hal contra las Bas.

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Hal; legis, insertan las ed Schf Russ y las demás; pero ωπερ τὸ μέτρον οὐ πούστων, las Bas

(6) Falcidiā, omite la ms Pl 2; pero véanse las Bas en la nota anterior

(7) et, omittenla las ed Nbg, Hal, contra las Bas

(8) testatoris, los mms Pl 1, Bg

(9) iationem legis piaetendentem Falcidiā repetit, los mms Pl 1, Bg y las ed Nbg Schf

(10) ductum, los mms Pl 1 2 Bg Gt

(11) posuerit, el ms Bg

(12) et urbis Roma, anade S Perus

(13) ab urbe romana, los mms Pl 1 2 Gt.

(14) Los mms Pl 2 Bg Gt, y las ed Nbg, Schf Hal; non, el ms Pl 1 según colección, Russ y los demás

(15) apud, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; ad, Hal y los demás

re disponerent, vias recludentes, quas lex Papia posuit in caducis; quod et nos fieri concedimus. Et quum lex Papia, ius antiquum, quod ante eam in omnibus simpliciter vei sabatu, suis machinatio-nibus et angustiis circumcludens, solis parentibus et liberis testatoris usque ad tertium gradum, si scripti fuerant heredes, suum imponere iugum ei-ubuit, ius antiquum intactum eis conse-vans, nos (1) omnibus nostris subiectis sine differentia personarum (2) concedimus

§ 1.—Quum igitur materiam et exordium caducorum lex Papia ab additionibus, quae circa defunctorum hereditates procedebant, sumvit, et ideo non a morte testatoris, sed ab aperi-tura tabula-rii dies (3) cedere legatorum, senatus consulta, quae circa legem Papiam introducta sunt conces-serunt (4), ut, quod in medio deficiat, hoc caducum fiat, prium hoc corrigentes et antiquum statum renovantes sancimus, omnes habere licen-tiam a morte testatoris adire hereditatem (5), si-milique modo legatorum vel fideicommissorum prius vel in diem certam (6) electorum diem a morte testatoris cedere

§ 2.—Et quum triplici modo ea, quae in ultimis elegiis et iniquum, contingebat deficerent, consen-taneum est, et tempore eius et nomina manifeste exponeant, ut, quod vel tollitus vel reformatus, non sit incognitum. Fa enim (7) vel his et iniquum, qui in eius natura tunc temporis, quum con-debant extrema (8) elogia, non fuerant, forte (9) hoc ignorantibus testatoribus, et ea «pro non sci-pio» (10) esse (11) leges existimabant; vel vivo testatoreis, qui aliquid ex testamento habuit, post testamento ab hac luce subtrahebatur, vel ipsum electum exspiriabat, forte quadam conditione, sub qua electum erat (12), deficiente, quod veteres ap-pellabant «in causa (13) caduci», vel mortuo iam testatore hoc, quod electum est (14), deficiebat, quod aperita voce «caducum» nuncupabatur